

Códigos		CÓDIGO COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	R\$ UNIT.	CUSTO TOTAL (R\$)			Código e Referência da Composição de Custos
ABA SERVIÇOS	ABA INSUMOS / COTAÇÃO						MAT./EQUIP	MÃO DE OBRA	TOTAL	
		COMP 001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2			326,66	40,81	367,47	SINAPI 74209/1 MARÇO 2019
	4417		SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000	6,93	R\$ 6,93	R\$ -	R\$ 6,93	
	4491		PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000	4,67	R\$ 18,68	R\$ -	R\$ 18,68	
	4813		PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000	280,00	R\$ 280,00	R\$ -	R\$ 280,00	
	5075		PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100	16,53	R\$ 1,82	R\$ -	R\$ 1,82	
88262			CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	22,36	R\$ 5,69	R\$ 16,67	R\$ 22,36	
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	17,52	R\$ 11,36	R\$ 23,68	R\$ 35,04	
94962			CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,0100	264,31	R\$ 2,18	R\$ 0,46	R\$ 2,64	
		COMP 002	RETIRADA DE CALHA SEM REAPROVEITAMENTO	M			1,50	3,55	5,05	
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	17,52	R\$ 0,85	R\$ 1,78	R\$ 2,63	
88323			TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1150	21,07	R\$ 0,66	R\$ 1,77	R\$ 2,42	
93281			GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0048	22,34	R\$ 0,03	R\$ 0,08	R\$ 0,11	
							R\$ -	R\$ -	R\$ -	
		COMP 003	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA DE FIBROCIMENTO	M2			3,18	7,37	10,55	
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500	17,52	R\$ 1,99	R\$ 4,14	R\$ 6,13	
88323			TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2100	21,07	R\$ 1,19	R\$ 3,23	R\$ 4,42	
93281			GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,0400	22,34	R\$ 0,24	R\$ 0,65	R\$ 0,89	
	7194		TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	M2	1,2000	25,39	R\$ 30,47	R\$ -	R\$ 30,47	
							R\$ -	R\$ -	R\$ -	
		COMP 004	COLOCAÇÃO DE TABEIRA PARA BEIRAL	M2			79,49	0,00	79,49	



  
**Angela Latreille**  
**Arquiteta**  
**CAU-A-45.421-4**



TABELA ANALÍTICA DE COMPOSIÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES											
CÓDIGOS		CÓDIGO COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	R\$ UNIT.	CUSTO TOTAL (R\$)				Código e Referência da Composição de Custos
ABA SERVIÇOS	ABA INSUMOS / COTAÇÃO						MAT./EQUIP	MÃO DE OBRA	TOTAL		
	3993		TABUA APARELHADA *2,5 X 15* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M2	4,5000	17,46	R\$ 78,57	R\$ -	R\$ 78,57		
	20247		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,0500	18,30	R\$ 0,92	R\$ -	R\$ 0,92		
88239			AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500	18,83	R\$ 1,99	R\$ 4,60	R\$ 6,59		
88262			CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2100	22,36	R\$ 1,19	R\$ 3,50	R\$ 4,69		
93281			GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	0,4000	22,34	R\$ 2,44	R\$ 6,50	R\$ 8,94		
						R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -		

  
Ângela Latreille  
Arquiteta  
CAU A-45.421-4